
 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL Nº 007/2020 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E 

ESTAGIÁRIOS - Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da 

Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão, resolve: 

 

Art. 1º - DIVULGAR  a classificação final, após a realização das entrevistas, conforme 
Anexo I deste Edital;  

Art. 2º - DIVULGAR  o resultado final, conforme Anexo II deste Edital; 

Art. 3º - INFORMAR  que em razão do contexto excepcional ora vivenciado, as 
convocações dos candidatos aprovados estão suspensas, por tempo indeterminado, até 
nova manifestação do Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão. 

Art. 4º - INFORMAR que o presente Edital será publicado no Diário Oficial e no site da 
DPE/MA. 
 

 
São Luís, 14 de abril de 2020 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO I 

SÃO LUÍS 

Cargo: Assessor Administrativo 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º THAMYRES DE OLIVEIRA GOMES 4 58 62 

2º NARA SANTOS FERRÃO COELHO 4 55 59 

3º LUIZA FONSECA CAMPOS 7 50 57 
4º ANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA 

SARAIVA 
4 46 50 

5º CAMILA OLIVEIRA COSTA 4 45 49 

6º RÔMULO JOSÉ RIBEIRO 
RODRIGUES 

4 40 44 

7º EDUARDO AFONSO PAVÃO 
RIBEIRO 

5 35 40 

8º CAMILA OLIVEIRA FONSECA 4 35 39 

- BEATRIZ CASTRO SANTOS 4 FALTOU ELIMINADA 

 
 

Estagiário de Serviço Social 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO COEFICIENTE 
DE 

RENDIMENTO 

ENTREVISTA TOTAL  

1º JOYCE SOARES ROCHA 10 60   70 

2º IANCA BEATRIZ SILVA MENDES 10 58 68 

3º KÉSIA  CRISTINA RABELO TAVARES 
AROUCHA 

9,95 48 59,95 

4º LANNA RAYSSA BARROS 
GOULARTA 

9,93 48 57,93 

5º GABRIELLY  CRISTINA ALMEIDA 
LEITE 

9,88 46 55,88 

6º ANA PAULA DA SILVA GONÇALVES 9,88 43 52,88 

7º LUZIANNE SANTIAGO SAMPAIO 9,94 42 51,94 

8º BRENDHA MICHELLE DE SOUSA 
CASTELO BRANCO 

9,96 30 39,96 

9º MILANNA DA SILVA NEVES 9,82 36 45,82 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

IMPERATRIZ 

 
Cargo: Assessor Jurídico 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVIST
A 

TOTAL 

1º MÁGILA MARTINS FURTADO 2 49,50 51,50 

2º DAYANA CARVALHO COELHO 5 39,50 44,50 

3º DIEGO BRUNO RIBEIRO CHAGAS 2 41,00 43,00 
4º SAYARA SABRINA SILVA PAIVA 3 36.00 39.00 
5º JUCELIA PAULA DE S. SILVA 3 34.00 37.00 

6º RAYANE AGUIAR BORGES 2 35.00 37.00 

7º ISABELLA HOLANDA DA SILVA 2 34.50 36.50 

8º FRANCELE LIMA DE SOUSA 2 34.00 36.00 

9º FERNANDA GOMES SOARES 
SANTOS 

2 24.00 26.00 

- JOÁS GOUVEIA DE OLIVEIRA 
JÚNIOR 

2 AUSENTE DESCLASSIFIC
ADO 

 

Cargo: Assistente Social 
 

Classificação CANDIDATO Análise 
curricular 

Entrevista Total 

1º GERSONILDA SUENE DE SOUSA 
MARQUES 

01 60 61 

2º GERIANE SILVA SOUSA 01 56 57 

3º ELINNE DE CÁSSIA MAIA 
FERREIRA 

02 54 56 

4º OSMÁRIA DO ESPÍRITO SANTO 
SILVA 

02 50 52 

5º NEUSA DE ARAÚJO SANTOS 05 40 45 

6º MARIA MARLETE DE SOUSA SILVA 04 39 43 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

Estagiário de Direito 
 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO COEFICIENTE ENTREVISTA TOTAL 

1º MARCOS VINICIUS FIGUEIREDO 
RODRIGUES 

8.79 54.00 62.79 

2º FRANCISCO RENAN NOGUEIRA 
SILVA 

9.28 51.5 60.78 

3º RUI AGUILAR SOBRINHO 8.80 50.00 58.80 

4º JOSUÉ ABREU RODRIGUES 9.21 47.50 56.71 

5º LUCIANA DONATO PRIMO 9.20 45.00 54.2 

6º IGO TEIXEIRA MORAIS DA LUZ 8.80 37.50 46.30 

7º GILFRAN MAGALHÃES SILVA 
JUNIOR 

8.61 32.50 41.11 

- BEATRIZ MACEDO SILVA 8.95 AUSENTE DESCLASSIFIC
ADO 

- LUCAS MARTINS COSTA 8.90 AUSENTE DESCLASSIFIC
ADO 

- HUGGO MARINHO DE ARAÚJO 
CAVALCANTE 

8.62 AUSENTE DESCLASSIFIC
ADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

AÇAILÂNDIA 

 
Cargo: Assessor Jurídico 

 
CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º ISABELLA HOLANDA DA SILVA 6 60 66 

2º DIEGO BRUNNO RIBEIRO CHAGAS 3 57 60 

3º BRUNO SILVA COELHO 4,5 48 52,5 

4º JOYCIANE DA SILVA VIEIRA 4 42 46 

5º JULIANE OTÍLIA BARROS PAIVA 
SOUSA 

3 39 
 

42 

6º AMÉLIA ALINE CAVALCANTE 
LIMA OLIVEIRA 

3 33 36 

7º NATHALIA ALVES DA SILVA 

 

5  
30 

 
35 

8º ANA CAROLINE ANDRADE 5 24 29 

 

 
Cargo: Assistente Social 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º JERUSA MARIA DE CASTRO SILVA 1 60 61 

2º CREUZIMAR DA SILVA FARIAS DE 
JESUS 

5 42 47 

3º SUZANA DA SILVA PEREIRA 3 39 42 

4º GERIANE SILVA SOUSA 1 36 37 

5º MARIA MARLETE DE SOUSA 
SILVA 

4 21 25 

6º ANNE MENDES DA SILVA 
RODRIGUES 

0,5 21 21,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 
Cargo: Estagiário de Direito 

 

CLASSIF
ICAÇÃO 

CANDIDATO COEFICIENTE ENTREVIST
A 

TOTAL 

1 LUIS HENRIQUE SOUSA SILVA 8,9 60 68,9 

2 LENILSON DA SILVA ALMEIDA 8,5 54 62,5 

3 SABRYNA LETÍCIA OLIVEIRA DE 
MELLO 

9 48 57 

4 JOÃO FELIPE GARCIA DE 
CARVALHO 

8,82 39 47,82 

5 THAIRES DOS SANTOS SOUSA 
PASSOS DE ALMEIDA 

8,6 39 47,6 

6 EMILLY SANTOS PEREIRA 8,83 36 44,83 

7 WERBET SILVA ROSA JUNIOR 7,5 36 43,5 

8 HELLEN REBECA LIMA 
FERNANDES 

7,5 36 43,5 

9 LUIS HENRIQUE RODRIGUES 
ANDRADE 

8,1 24 32,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

TIMON 

Cargo: Assessor Jurídico 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º RAFAELA RODRIGUES 
SANTOS FEITOSA DE 

ALENCAR 

7 58,8 65,8 

2º YATTA ANDERSON 
RIBEIRO DA SILVA 

4 48 52 

3º FÁBIO MORENO DA 
SILVA 

4 47,9 51,9 

4º BIANCA PEREIRA DE 
SOUZA 

3 47,6 50,6 

5º JONEUDA CAVALCANTE 
DO NASCIMENTO 

3 44,8 47,8 

6º ROUSANE ALENCAR 
MOURA 

4 43,4 47,4 

7º HANNAH IUDMARA 
RIOS NOGUEIRA DAVES 

9 30 39,0 

8º CAMILA FONSECA 
ALMEIDA MARTINS 

13 21,3 34,3 

9 º JULIANA LOPES DE 
SOUSA 

3 28,4 31,4 

-- RICARDO DE CASTRO 
COSTA 

5 FALTOU DESCLASSIFICADO 

-- CATARINA RODRIGUES 
DE FLORES 

3 FALTOU DESCLASSIFICADO 

 
Cargo: Assistente Social 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICU

LAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º JOSÉ LUIZ DE SOUSA JÚNIOR 10 50 60 

2º DIANA PEREIRA SÉRVIO 
FERREIRA 

10 45 55 

3º ALYNE CARVALHO DE FONSECA 5 45 50 

4º MARGARETH MONTEIRO 
MARTINS 

5 42 47 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

5º ANTÔNIO ERIVAN ANDRADE 
OLIVEIRA 

4 42 46 

6º MARIA DALILA RODRIGUES 
TEIXEIRA 

4 40 44 

7º MÁRCIA CRISTINA GOMES SILVA 3 38 41 

8º FRANCISCA ALVES DE LIMA 
OLIVEIRA 

1 35 36 

9º SIMONE DE ABREU GALVÃO 1 35 36 

10º GABRIELA DE SOUSA ALVES 
GAMELEIRA 

1 35 36 

 

 
Estagiário de Direito 

 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO COEFICIEN
TE 

ENTREVISTA TOTAL 

1º PEDRO FEITOSA RAPOSO JUNIOR 9,65 40,4 50.05 

2º CLAUDIO ROMERO MENDES 9,1 32,0 41.1 

3º LUAN CRISTIAN DA FONSECA 9,32 27,5 36,82 

4º FRANCISCA NAIARA OLIVEIRA 
HOLANDA 

8,93 24,5 33,43 

5º FRANCISCA LAIARA OLIVEIRA 
HOLANDA 

8,7 22,5 31,20 

6º FERNANDA AMARAL E SILVA 9,2 21,3 30,50 

7º ANTONIA JULIANA SOUSA E SILVA 9,19 19,8 28,99 

8º ADRIANO CARNEIRO SILVA 8,7439 10,6 19.3439 

- LETICIA DE SOUSA CARVALHO 9,036 FALTOU  DESCLASSIFIC
ADO 

- MARCOS VITOR RODRIGUES DE 
CARVALHO 

8,93 FALTOU DESCLASSIFIC
ADO 

- MARLA FRANCISCA COSTA AMANCIO 8,7 FALTOU DESCLASSIFIC
ADO 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

PINHEIRO 

 
Cargo: Assessor Jurídico 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º MARIANA BALBY M. SANTOS 01 52,2 53,2 

2º MATHEUS ROCHA MOUSINHO 02 45,6 47,6 

3º GABRIELLA MADEIRA 
RODRIGUES 

01 29,4 30,4 

4º HEDASMILLY DA CRUZ MELO 02 26,4 28,4 

5º MILLANY MICHELLE PINHEIRO 01 25,8 26,8 

6º MONIQUE PEREIRA ALMADA 01 24 25 

7º ELISSON RICARDO D. PEREIRA 02 21 23 

8º LUIZ EMMANUEL DA LUZ 02 13,8 15,8 

9º LUCAS GABRIEL DUARTE SANTOS 01 9,6 10,6 

- IRAILSON GAMA SOUSA 01 FALTOU DESCLASSIFIC
ADO 

 

 
Cargo: Assistente Social 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL 

1º JEANE KARLA COSTA FERREIRA 
NUNES 

04 54 58 

2º PRISCILLA MARIA FIGUEIREDO 
SANTOS 

01 30 31 

- BRENDA VANESSA PEREIRA 
SOARES 

1 FALTOU DESCLASSIFIC
ADA 

- SILDENIRA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA PACHECO 

1 FALTOU DESCLASSIFIC
ADA 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 
Estagiário de Direito 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CANDIDATO COEFICIENTE ENTREVISTA TOTAL 

1º GABRIELA SAMES SOARES SILVA 8.2 11,4 19,6 

2º KÁTIA CILENE G. NUNES 8,2 3,6 11,8 

3º SILVIA CRISTINA AGUIAR 
FERREIRA 

7,8 3,6 11,4 

4º PAULO WENDELL PIMENTA 
COSTA 

6,8 0,6 7,4 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO II 
 

SÃO LUÍS 
 
 

Cargo: Assessor Administrativo 

 
 
 

Estagiário de Serviço Social 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º JOYCE SOARES ROCHA 

2º IANCA BEATRIZ SILVA MENDES 

3º KÉSIA  CRISTINA RABELO TAVARES AROUCHA 
4º LANNA RAYSSA BARROS GOULARTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
1º THAMYRES DE OLIVEIRA GOMES 

2º NARA SANTOS FERRÃO COELHO 

3º LUIZA FONSECA CAMPOS 
4º ANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA SARAIVA 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 
 
 

IMPERATRIZ 
 

Cargo: Assessor Administrativo 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º MÁGILA MARTINS FURTADO 

2º DAYANA CARVALHO COELHO 

3º DIEGO BRUNO RIBEIRO CHAGAS 
4º SAYARA SABRINA SILVA PAIVA 

 
 

Cargo: Assistente Social 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º GERSONILDA SUENE DE SOUSA MARQUES 

2º GERIANE SILVA SOUSA 

3º ELINNE DE CÁSSIA MAIA FERREIRA 
4º OSMÁRIA DO ESPÍRITO SANTO SILVA 

 
 

Estagiário de Direito 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º MARCOS VINICIUS FIGUEIREDO RODRIGUES 

2º FRANCISCO RENAN NOGUEIRA SILVA 

3º RUI AGUILAR SOBRINHO 
4º JOSUÉ ABREU RODRIGUES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 
 

AÇAILÂNDIA 
 

Cargo: Assessor Jurídico 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1 ISABELLA HOLANDA DA SILVA 

2 DIEGO BRUNNO RIBEIRO CHAGAS 

3 BRUNO SILVA COELHO 
4 JOYCIANE DA SILVA VIEIRA 

 
 

Cargo: Assistente Social 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1 JERUSA MARIA DE CASTRO SILVA 

2 CREUZIMAR DA SILVA FARIAS DE JESUS 

3 SUZANA DA SILVA PEREIRA 
4 GERIANE SILVA SOUSA 

 
 

Estagiário de Direito 
 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1 LUIS HENRIQUE SOUSA SILVA 

2 LENILSON DA SILVA ALMEIDA 

3 SABRYNA LETÍCIA OLIVEIRA DE MELLO 
4 JOÃO FELIPE GARCIA DE CARVALHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 
 

TIMON 
Cargo: Assessor Jurídico 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA DE 
ALENCAR 

2º YATTA ANDERSON RIBEIRO DA SILVA 
3º FÁBIO MORENO DA SILVA 
4º BIANCA PEREIRA DE SOUZA 

 
 

Cargo: Assistente Social 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
1º JOSÉ LUIZ DE SOUSA JÚNIOR 

2º DIANA PEREIRA SÉRVIO FERREIRA 

3º ALYNE CARVALHO DE FONSECA 
4º MARGARETH MONTEIRO MARTINS 

 
Estagiário de Direito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
1º PEDRO FEITOSA RAPOSO JUNIOR 

2º CLAUDIO ROMERO MENDES 

3º LUAN CRISTIAN DA FONSECA 
4º FRANCISCA NAIARA OLIVEIRA HOLANDA 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 
PINHEIRO 

 
Cargo: Assessor Jurídico 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º MARIANA BALBY M. SANTOS 

2º MATHEUS ROCHA MOUSINHO 

3º GABRIELLA MADEIRA RODRIGUES 
4º HEDASMILLY DA CRUZ MELO 

 
 

Cargo: Assistente Social 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
1º JEANE KARLA COSTA FERREIRA NUNES 

2º PRISCILLA MARIA FIGUEIREDO SANTOS 

 
 

Estagiário de Direito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
1º GABRIELA SAMES SOARES SILVA 

 
2º KÁTIA CILENE G. NUNES 

 
3º SILVIA CRISTINA AGUIAR FERREIRA 

 
4º PAULO WENDELL PIMENTA COSTA 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
04

/2
02

0 
11

:0
4:

13
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Q

Y
2Q

G
 -

 7
Y

3P
3 

- 
O

6B
P

E
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=QY2QG7Y3P3O6BPE
http://www.tcpdf.org



		2020-04-15T11:40:24-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




